Pjesa 1:  Certifikatat                                      

	Nr.
	Përshkrimi
	Vlera
	Vlera
	Vlera e propozuar

	
	Dokumentet zyrtare
	Lartësia e taksës për përdorim të brendshëm  €
	Lartësia e taksës  për përdorim të jashtëm   €
	Lartësia e taksës për përdorim të brendshëm  €

	4.1
	Ekstrakt nga regjistri qëndror i gjendjes civile
	0.50€
	1.00 €
	Pa pagesë

	4.2
	Certifikatat e lindjes  
	0.50€
	1.00 €
	Pa pagesë

	4.3
	Certifikatat e vdekjes  
	0.50€
	1.00 €
	Pa pagesë

	4.4
	Certifikatat e  martesës
	0.50€
	1.00 €
	Pa pagesë

	4.5
	Certifikatat e vendbanimit    
	1.00 €
	2.00 €
	Pa pagesë

	4.6
	Certifikata e e gjendjes martesore  
	1.00 €
	2.00 €
	Pa pagesë

	4.7
	Certifikata e shtetësisë    
	1.00 €
	2.00 €
	Pa pagesë

	4.8
	Deklaratë e bashkësisë familjare  
	1.00 €
	4.00 € - për studentë pa pagesë
	Pa pagesë

	4.9
	Dokumentet zyrtare për aplikim online ( Ekstrakt nga regjistri qëndror i lindjes, Certifikatat e lindjes, Certifikatat e vdekjes, Certifikatat e  martesës, Certifikatat e Vendbanimit, Certifikata e gjendjes martesore, Certifikata e shtetësisë, Deklaratë për bashkësinë familjare, Vërtetim nga Arkivi).
	1.00 €
	2.00 €
	


	
	 Dokumentet e konfirmuara 
	Lartësia e taksës €
	Vlera e propozuar

	4.10
	Regjistrimi i mëvonshëm të lindjeve në librat e gjendjes civile
	20.00
	10.00

	4.11
	Regjistrimi i mëvonshëm të vdekjeve në librat e gjendjes civile
	50.00
	100.00

	4.12
	Vërtetimi mbi lajmërimin - çlajmërimin e vendbanimit  
	2.00 €

	4.13
	Vërtetim i të mirave materiale
	10.00 €
	30.00

	4.14
	Dërgimi i  dokumenteve brenda Kosovës përmes faxit zyrtar (një faqe) 
	1.00 €

	4.15
	Dërgimi i  dokumenteve jashtë  Kosovës përmes faxit zyrtar(një faqe) 
	2.00 €

	4.16
	Ndërrimi i emrit apo i mbiemrit
	20.00 €
	10.00

	4.17
	Për konfirmim të statusit martesor  
	5.00 €

	4.20
	Deklaratë e bashkësisë familjare
	1.00 €
	Është në pjesën e parë 4.8

	4.18
	Përpilimi dhe lëshimi i Aktvdekjes       
	5.00 €

	4.19
	Lëshimi i certifikatës mbi vendqëndrimin
	2.00 €

	4.20
	Vërtetim që personi i caktuar nuk është banor i Hanit të Elezit
	2.00 €

	4.21
	Gjetja – sigurimi i dokumenteve në arkivin e Komunës
	2.00 €

	4.22
	Kërkesë për fitimin e shtetësisë  
	10.00 €
	0.00

	4.23
	Kërkesë për lirim nga shtetësia
	10.00 €
	50.00

	4.24
	Ri-regjistrimet në regjistri i lindjes, regjistri i vdekjes dhe regjistri i martesës, sipas vendimit të organit kompetent dhe sipas dokumentacionit të posaçëm ( edhe nga bota e jashtme)
	Pa pagesë

	4.25
	Certifikata e lindjes me fotografi
	2.00 €

	4.26
	Vërtetim nga Arkivi
	1.00 €
	10.00

	4.27
	Procesverbal mbi pranimin e atësisë-amësisë
	1.00 €

	4.28
	Anulim i regjistrimit të lindjeve të regjistruara dyfish
	5.00 €

	4.29
	Dëshmi vdekje
	2.00 €


	Vlera aktuale
	Vlera e propozuar

	
	 Taksa për ceremoni martesore  
	10.00 €
	0.00€

	4.30
	Lidhja e kurorëzimit jashtë objektit të Administratës Komunale
	50.00 €

	4.31
	Për kurorëzimet të cilat bëhen jashtë orarit të punës dhe festave në SHCK-së 
	100.00 €


	
	Vërtetim i dokumenteve zyrtare  
	Lartësia e taksës €

	4.32
	Vërtetimi zyrtar, përshkrimeve dhe fotokopje  (1 faqe me tekst)
	1.00 €

	4.33
	Kopjet e vërtetuara të autorizimeve, lejeve dhe licencave
	2.00 €


	
	 Taksat nga zyra e prokurimit
	Lartësia e taksës €

	4.34
	Kërkesa për referencë nga prokurimi
	5.00 €

	4.35
	Fotokopje të dosjeve të tenderit për aktivitet të prokurimit
	2.00€/faqe


Neni 5

Zyrtarët nga Drejtoria  për Administratë të Përgjithshme janë përgjegjës për këto shërbime dhe mbetet për obligim që zyrtarët e autorizuar (Qendra për Shërbim Qytetarëve) të bëjnë vjeljen,  lëshimin e dëftesave dhe dorëzimin e pagesave në fund të orarit të punës Zyrtarit të Hyrave vetanake të Drejtorisë për Buxhet dhe Financa, kurse zyrtari i të hyrave pas barazimit me zyrtarin  e zyrës së pritjes bënë dorëzimin në xhirollogarinë e komunës.
Neni 6

Me prezantimin e dokumentit të dëshmisë, anëtarët e ngushtë të familjeve të dëshmorëve, invalidët e luftës dhe anëtarët e ngushtë të familjeve të tyre, veteranët e luftës dhe  anëtarët e ngushtë të familjeve të tyre, anëtarët e ngushtë të familjeve të viktimave civile të luftës, personat me aftësi të kufizuara dhe personat që realizojnë ndihma sociale në Qendrën për Punë  Sociale, këto kategori lirohen nga pagesa e të gjitha shërbimeve nga neni 4.1 deri  neni 7.1 (përjashtimisht 4.3.1. dhe 4.3.2) të kësaj rregullore.
Neni 7  

	
	Shërbimi i arkivit 
	Lartësia e taksës €

	7.1
	Për gjetjen e lëndës në arkiv pas vitit 2005
	5.00 €

	7.2
	Kopje të projekteve individuale dhe tjera, për çdo faqe të formatit A4
	0.20 €

	7.3
	Kopje të projektit për çdo faqe të formatit A3      
	0.50 €

	7.4
	Vërtetimet e diplomave,  në mungesë të noterit territorial 
	1.00 €


Neni 8

	
	 Taksa për qasje në dokumente publike
	Lartësia e taksës €

	8.1
	Fotokopja për një faqe (А4) me ngjyra  
	0,20 €

	8.2
	Fotokopja për një faqe (А4) bardhë e zi 
	0,04 €

	8.3
	Fotokopja për një faqe (А3) me ngjyra  
	0,50 €

	8.4
	Fotokopja për një faqe (А3) bardhë e zi  
	0,10 €

	8.5
	Shtypi për një faqe (A4) me ngjyra 
	0,20 €

	8.6
	Shtypi për një faqe (A4) bardh e zi  
	0,04 €

	8.7
	Shtypi për një faqe (A3) me ngjyra 
	0,50 €

	8.8
	Shtypi për një faqe (A3) bardh e zi 
	0,10 €

	8.9
	Dokumentet e incizuara në CD/DVD  
	0,60 €

	8.10
	Audio incizimi – 1,60 Euro për audio-kasetë dhe 0,25 Euro për çdo minutë të incizimit
	


1

